

Svenningsen A/S

c/o Advokat Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 1160 København

CVR-nr. 20 30 19 96

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svenningsen A/S c/o Advokat Bent-Ove Feldung Amagertorv 11 1160 København
	Telefon: 33 12 60 40 Telefax: 33 14 19 33
	CVR-nr.: 20 30 19 96 Stiftet: 27. august 1997 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Kirsten Aurelius Hansen, Formand Mathias Fabricius Bent-Ove Feldung
Direktion	Bent-Ove Feldung
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Oda og Hans Svenningsens Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udleje og investere i fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 887 t.kr. mod 897 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.261 t.kr. mod 2.391 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	887.083	896.968
Andre eksterne omkostninger	-182.941	-173.433
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-693.952	-565.666
Værdiregulering af investeringsejendomme	-420.000	-840.000
1 Personaleomkostninger	-101.160	-101.160
Driftsresultat	-510.970	-783.291
Andre finansielle indtægter	1.740.697	3.325.991
Øvrige finansielle omkostninger	-43.169	-24.185
Resultat før skat	1.186.558	2.518.515
Skat af årets resultat	74.419	-127.427
Årets resultat	1.260.977	2.391.088
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.535.000	1.940.000
Overføres til overført resultat	145.977	1.291.088
Overføres til øvrige reserver	-420.000	-840.000
Disponeret i alt	1.260.977	2.391.088

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.173.300	9.585.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.173.300</u>	<u>9.585.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.173.300</u>	<u>9.585.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	12.168	9.842
Andre tilgodehavender	43.504	51.191
Periodeafgrænsningsposter	181.267	276.349
Tilgodehavender i alt	<u>236.939</u>	<u>337.382</u>
Værdipapirer	20.406.328	19.718.406
Værdipapirer i alt	<u>20.406.328</u>	<u>19.718.406</u>
Likvide beholdninger	3.116.000	2.219.509
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.759.267</u>	<u>22.275.297</u>
Aktiver i alt	<u>32.932.567</u>	<u>31.860.297</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger	3.665.706	4.085.706
Overført resultat	18.062.133	17.916.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.535.000	1.940.000
Egenkapital i alt	28.262.839	28.941.862
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	695.242	794.708
Hensatte forpligtelser i alt	695.242	794.708
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.226.699	1.380.095
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.226.699	1.380.095
3 Kortfristet del af langfristet gæld	153.397	151.118
Deposita og forudbetalt leje	219.987	218.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.965	107.882
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.960.835	0
Anden gæld	328.830	262.821
Periodeafgrænsningsposter	1.773	2.866
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.747.787	743.632
Gældsforpligtelser i alt	3.974.486	2.123.727
Passiver i alt	32.932.567	31.860.297
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	4.925.706	16.625.068	0	26.550.774
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.291.088	1.940.000	3.231.088
Årets opskrivning	0	-840.000	0	0	-840.000
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	4.085.706	17.916.156	1.940.000	28.941.862
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-420.000	0	0	-420.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.940.000	-1.940.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	145.977	1.535.000	1.680.977
	5.000.000	3.665.706	18.062.133	1.535.000	28.262.839

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	<u>101.160</u>	<u>101.160</u>
	<u>101.160</u>	<u>101.160</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	5.499.294	5.499.294
Tilgang i årets løb	8.300	0
Kostpris 31. december 2024	5.507.594	5.499.294
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	4.085.706	4.925.706
Årets regulering til dagsværdi	-420.000	-840.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	3.665.706	4.085.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	9.173.300	9.585.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligudlejningsejendom samt udlejning af garager beliggende centralt i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Ved fastsættelse af markedsværdien er der anvendt et afkastkrav på 3,75%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.173 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.055 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.375 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.380.096	153.397	1.226.699
	1.380.096	153.397	1.226.699

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 810 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2024	9.173.300	10.761.757	9.644.570
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-420.000	694.146	318.066

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Grundejernes Investeringsfond, 1.380 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.173 t.kr.

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i andre af selskabets aktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Oda og Hans Svenningsens Fond erklæret, at selskabet tidligere har overført skattepligtige indkomster til fonden. Som følge heraf har selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på ca. 3.097 t.kr.

Der påhviler ikke selskabet andre eventualforpligtelser udover dem, der er oplyst i årsrapporten i øvrigt.
